

ASSOCIATION FC NANTES

COMPTES ANNUELS

Au 30 JUIN 2019

FC NANTES



ASSOCIATION FC NANTES

Centre Sportif José Arribas

La Jonelière

44240 LA CHAPELLE SUR ERDRE



SOMMAIRE GENERAL

I – COMPTES ANNUELS

◆ Bilan actif et passif	4 et 5
◆ Compte de résultat	6 et 7
◆ Soldes intermédiaires de gestion	8
◆ Annexe	9 à 18

II – ANALYSE DES COMPTES ANNUELS

◆ Bilan actif	19
◆ Bilan passif	20
◆ Compte de résultat	21 à 22

III – DOCUMENTS FISCAUX

◆ Liasse fiscale	
◆ Déclaration d'impôt sur les sociétés	



ASSOCIATION FC NANTES – Exercice clos au 30 juin 2019

I – COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

	30/06/2019			30/06/2018
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	626 765	508 414	118 350	166 729
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	96 335	57 818	38 516	42 660
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	<i>723 100</i>	<i>566 233</i>	<i>156 867</i>	<i>209 389</i>
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	248 796	247 659	1 136	1 136
Prêts				
Autres immobilisations financières	500		500	
<i>Total immobilisations financières</i>	<i>249 296</i>	<i>247 659</i>	<i>1 636</i>	<i>1 136</i>
ACTIF IMMOBILISE	972 397	813 893	158 504	210 526
Stocks				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<i>Total des stocks</i>				
Créances				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	224 183		224 183	148 198
Autres créances	15 599		15 599	14 843
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i>Total des créances</i>	<i>239 783</i>		<i>239 783</i>	<i>163 041</i>
Disponibilités et divers				
Valeurs mobilières dont actions propres :				
Disponibilités	4 017		4 017	6 380
Charges constatées d'avance	9 039		9 039	541
<i>Total disponibilités et divers</i>	<i>13 056</i>		<i>13 056</i>	<i>6 921</i>
ACTIF CIRCULANT	252 840		252 840	169 963
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	1 225 237	813 893	411 344	380 489

BILAN PASSIF

	30/06/2019	30/06/2018
Capital social ou individuel		
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	55 498	1 502 167
Report à nouveau		(1 463 493)
Resultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	2 145	16 824
<i>Total situation nette</i>	<i>57 643</i>	<i>55 498</i>
Subventions d'investissement	81 500	115 500
Provisions règlementées		
CAPITAUX PROPRES	139 143	170 998
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 196	15 900
Emprunts et dettes financières divers	128 167	98 682
<i>Total dettes financières</i>	<i>131 363</i>	<i>114 583</i>
Dettes d'exploitation		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		520
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	70 354	56 283
Dettes fiscales et sociales	70 308	38 105
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>140 662</i>	<i>94 908</i>
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	175	
<i>Total dettes diverses</i>	<i>175</i>	
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance		
DETTES	272 201	209 491
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	411 344	380 489

COMPTES DE RESULTAT

	30/06/2019			30/06/2018
	France	Export	Total	
Vente de marchandises				
Production vendue : - biens				
Production vendue : - services	456 616		456 616	315 333
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	456 616		456 616	315 333
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			2 000	4 200
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Autres produits			88 158	66 081
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION			546 774	385 614
Charges externes				
Achat de marchandises (y compris droits de douane)			5 042	3 985
Variation de stock (marchandises)				
Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			275 263	248 252
<i>Total charges externes</i>			<i>280 305</i>	<i>252 238</i>
Impôts, taxes et versements assimilés			51 495	29 821
Charges de personnel				
Salaires et traitements			145 460	42 724
Charges sociales			40 644	13 559
<i>Total charges de personnel</i>			<i>186 105</i>	<i>56 284</i>
Dotations d'exploitation				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			60 110	63 270
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
<i>Total dotations d'exploitation</i>			<i>60 110</i>	<i>63 270</i>
Autres charges			3	152
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			578 020	401 767
RESULTAT D'EXPLOITATION			(31 246)	(16 153)
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées			608	1 022
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES			608	1 022
RESULTAT FINANCIER			(608)	(1 022)
RESULTAT COURANT			(31 854)	(17 175)

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	30/06/2019	30/06/2018
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	34 000	34 000
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	34 000	34 000
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		
RESULTAT EXCEPTIONNEL	34 000	34 000
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	580 774	419 614
TOTAL DES CHARGES	578 629	402 790
BENEFICE ou PERTE	2 145	16 824

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

	2019		1718		VARIATION	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
Ventes de marchandises		100,00		100,00		
- Coût d'achat des marchandises	5 042		3 985		1 056	26,52
Marge commerciale	(5 042)		(3 985)		(1 056)	26,52
Production vendue	456 616	100,00	315 333	100,00	141 282	44,80
+ Production stockée						
+ Production immobilisée						
- Destockage de production						
Production de l'exercice	456 616	100,00	315 333	100,00	141 282	44,80
Ventes de marchandises						
+ Production de l'exercice	456 616	100,00	315 333	100,00	141 282	44,80
- Coût d'achat des marchandises	5 042	1,10	3 985	1,26	1 056	26,52
- Consommation de l'exerc en provenance de tiers	275 263	60,28	248 252	78,73	27 010	10,88
Valeur ajoutée	176 310	38,61	63 094	20,01	113 215	179,44
+ Subventions d'exploitation	2 000	0,44	4 200	1,33	(2 200)	-52,38
- Impôts, taxes et versements assimilés	51 495	11,28	29 821	9,46	21 673	72,68
- Charges de personnel	186 105	40,76	56 284	17,85	129 821	230,65
Excédent brut d'exploitation	(59 290)	-12,98	(18 811)	-5,97	(40 479)	215,19
+ Reprise sur charges et transferts de charges						
+ Autres produits	88 158	19,31	66 081	20,96	22 077	33,41
- Dotations aux amortissements et aux provisions	60 110	13,16	63 270	20,06	(3 160)	-5,00
- Autres charges	3		152	0,05	(148)	-97,60
Résultat d'exploitation	(31 246)	-6,84	(16 153)	-5,12	(15 092)	93,43
+ Quotes-parts de résultat sur opé. en commun						
- Quotes-parts de résultat sur opé. en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières	608	0,13	1 022	0,32	(414)	-40,52
Résultat courant avant impôt	(31 854)	-6,98	(17 175)	-5,45	(14 678)	85,46
+ Produits exceptionnels	34 000	7,45	34 000	10,78		
- Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel	34 000	7,45	34 000	10,78		
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
Résultat de l'exercice	2 145	0,47	16 824	5,34	(14 678)	-87,25
Produits de cessions d'éléments d'actif						
- Valeur comptable des éléments cédés						
Plus et moins values de cessions d'éléments d'actif						

ASSOCIATION FC NANTES

EXERCICE CLOS : 30 JUIN 2019

REGLES ET METHODES COMPTABLES

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30 juin 2019 dont le total est de 411.344.72 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, lequel dégage un résultat bénéficiaire de 2.145,54 Euros.

L'exercice, d'une durée de 12 mois, recouvre la période allant du 01/07/2018 au 30/06/2019.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

1. Faits caractéristiques de l'exercice :

1.1 . Sportif

Crée en 2014, l'équipe féminine sénior du FC Nantes a terminé 2ième de son championnat lui permettant de disputer les matches de barrage pour accéder en division supérieure. Après la victoire des matches de barage, l'équipe sénior accède au championnat de D2 pour la saison 2019/2020.

1.2 Economique

Nous appliquons la convention de gestion quinquennale renouvelée au 1er juillet 2015 dont l'échéance se situe au 30 juin 2020 et qui a été approuvée par le conseil d'administration du 29 avril 2015.

2. Conventions Générales Comptables :

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels et au règlement n°99-01 du Comité de la Réglementation Comptable.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2.1 Les principales méthodes utilisées :

Immobilisations Corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires)

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Agencements sur sol autrui 8 à 15 ans
- Mobilier de bureau 5 à 10 ans

ASSOCIATION FC NANTES

EXERCICE CLOS : 30 JUIN 2019

2.2 Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est comptabilisée pour la différence de montant.

2.3 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.4 Produits à Recevoir

La somme des 5,191€ en produits à recevoir concerne le CICE. Celui-ci a été comptabilisé en diminution des charges de personnel. Ce crédit d'impôts a été déterminé sur la base des rémunérations concernées au taux de 6% pour les versements effectués sur l'année civile 2018. Il a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises. A cet effet, il est utilisé au financement des efforts de l'entreprise en matière d'investissement, de recherche, d'innovation, de formation, de recrutement, de prospection de nouveaux marchés, de transition écologique et énergétiques, et de reconstruction du fonds de roulement.

3. Effectifs :

L'effectif moyen de l'Association FC Nantes pour la saison 2017/2018 a été de 9,75.

L'Association FC Nantes a employé dix salariés durant la saison 2018/2019 ; un CDD Emploi Aidé, un contrat d'apprentissage, sept contrats à durée à indéterminée et un stagiaire.

4. Engagement hors bilan :

Un engagement a été pris sur les 2 véhicules Volkswagen initialement à hauteur de 49.400€. Au 30 juin 2019, le capital restant dû est de 3.168.86€.

IMMOBILISATIONS

	Valeur brute début 30/06/2018	Augmentations	
		Réévaluations courant 30/06/2019	Acquisitions courant 30/06/2019
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
<i>Total immobilisations incorporelles</i>			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions :			
- Constructions sur sol propre			
- Constructions sur sol d'autrui	96 150		
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions	527 977		2 637
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Autres immobilisations corporelles :			
- Installations générales, agencements, aménagements divers			
- Matériel de transport	63 538		
- Matériel de bureau et mobilier informatique	27 846		4 950
- Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<i>Total immobilisations corporelles</i>	715 512		7 588
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	248 796		
Prêts et autres immobilisations financières			500
<i>Total immobilisations financières</i>	248 796		500
TOTAL GENERAL	964 309		8 088

	Diminutions		Valeur brute fin 30/06/2019	Valeur d'origine
	Virements courant 30/06/2019	Cessions courant 30/06/2019		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui			96 150	
- Installations générales, agencements et amgt des constructions			530 615	
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements et amgt divers				
- Matériel de transport			63 538	
- Matériel de bureau et informatique, mobilier			32 797	
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<i>Total immobilisations corporelles</i>			723 100	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			248 796	
Prêts et autres immobilisations financières			500	
<i>Total immobilisations financières</i>			249 296	
TOTAL GENERAL			972 397	

AMORTISSEMENTS

Immobilisations amortissables	Montant début 30/06/2018	Augmentations	Diminutions	Montant fin 30/06/2019
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et de dev.				
Autres immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions :				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui	73 246	7 643		80 889
- Installations générales, agencements et aménagement des o	384 152	43 373		427 525
Installations techniques, matériel et outillage indust.				
Autres immobilisations corporelles :				
- Installations générales, agencements, amén. divers				
- Matériel de transport	21 752	7 942		29 695
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	26 971	1 151		28 123
- Emballages récupérables et divers				
<i>Total immobilisations corporelles</i>	506 123	60 110		566 233
TOTAL GENERAL	506 123	60 110		566 233

Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mvt net des amortissements à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Immobilisations incorporelles							
Frais d'établissement							
Autres postes d'immobilisations incorporelles							
<i>Total immobilisations incorporelles</i>							
Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions :							
- Constructions sur sol propre							
- Constructions sur sol d'autrui							
- Inst gén., agcmnts et amngmt des const.							
Inst tech, matériel et outillages industriels							
Autres immobilisations corporelles							
- Inst gén., agcmnts et amngmt divers							
- Matériel de transport							
- Matériel de bureau et informatique							
- Emballages récupérables et divers							
<i>Total immobilisations corporelles</i>							
Frais d'acquisition des titres de participations							
TOTAL GENERAL							
TOTAL GENERAL non ventilé							

Charges réparties sur plusieurs exercices	Montant début 2019	Augmentations	Dotations aux amortissements	Montant fin 2019
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

PROVISIONS

Nature des provisions	Montant au début 30/06/2018	Augmentations : Dotations de l'exercice	Diminutions :			Montant à la fin 30/06/2019
			Utilisées au cours de l'ex	Non Utilisées au cours de l'ex	Reprises de l'exercice	
Provisions réglementées						
Provisions pour reconstitution des gisements						
Provisions pour investissement						
Provisions pour hausse des prix						
Amortissements dérogatoires						
Dont majorations exceptionnelles de 30%						
Provisions pour prêts d'installation						
Autres provisions réglementées						
TOTAL PROVISIONS REGLEMENTEES						
Provisions pour risques et charges						
Provisions pour litiges						
Provisions pour garanties données aux clients						
Provisions pour pertes sur marchés à terme						
Provisions pour amendes et pénalités						
Provisions pour pertes de change						
<i>Sous total provisions pour risques</i>						
Provisions pour pensions et obligations similaires						
Provisions pour impôts						
Provisions pour renouvellement des immobilisations						
Provisions pour gros entretien et grandes révisions						
Prov. pour charges soc. et fisc. sur congés à payer						
<i>Sous total provisions pour charges</i>						
Autres provisions pour risques et charges						
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES						
Provisions pour dépréciation						
Sur immobilisations incorporelles						
Sur immobilisations corporelles						
Sur immobilisation de titres mis en équivalence						
Sur immobilisation de titres de participation						
Sur autres immobilisations financières	247 659					247 659
Sur stocks et en-cours						
Sur comptes clients						
Autres provisions dépréciations						
TOTAL PROVISIONS POUR DEPRECIATION	247 659					247 659
TOTAL GENERAL	247 659					247 659
Dont dotations et reprises d'exploitation						
Dont dotations et reprises financières						
Dont dotations et reprises exceptionnelles						
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice						

ÉCHÉANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	500	500	
<i>Total actif immobilisé</i>	<i>500</i>	<i>500</i>	
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	224 183	224 183	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers	2 409	2 409	
<i>Total actif circulant</i>	<i>226 593</i>	<i>226 593</i>	
Charges constatées d'avance	9 039	9 039	
TOTAL DES CREANCES	235 633	235 633	
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit à un an maxi	3 196	3 196		
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit à + de un an				
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	70 354	70 354		
Personnel et comptes rattachés	11 290	11 290		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	18 776	18 776		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	37 334	37 334		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	2 907	2 907		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	128 167	128 167		
Autres dettes	175	175		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES	272 201	272 201		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés (personnes physiques)		128 167		

PRODUITS À RECEVOIR

Produits à recevoir	2019	1718
Immobilisations financières		
Créances rattachées à des participations		
Autres immobilisations financières		
<i>Total immobilisations financières</i>		
Créances		
Créances clients et comptes rattachés		760
Autres créances	5 562	4 352
<i>Total créances</i>	5 562	5 112
Disponibilités et divers		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
<i>Total disponibilités et divers</i>		
Autres		
<i>Total autres</i>		
TOTAL	5 562	5 112

CHARGES A PAYER

Nature des charges	2019	1718
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		520
<i>Total dettes financières</i>		520
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 821	7 340
Dettes fiscales et sociales	15 702	6 308
<i>Total dettes d'exploitation</i>	31 523	13 648
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<i>Total dettes diverses</i>		
Autres		
<i>Total autres dettes</i>		
TOTAL	31 523	14 168

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Nature des charges	2019	1718
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Pénalités sur marchés		
Pénalités et amendes fiscales et pénales		
Dons, libéralités		
Créances devenues irrécouvrables dans l'exercice		
Subventions accordées		
Rappels d'impôts		
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
<i>Total charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>		
Charges sur exercices antérieurs		
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
Immobilisations financières		
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
<i>Total valeur comptables des éléments d'actifs cédés</i>		
Autres charges exceptionnelles		
Malis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Malis provenant du rachat de titres propres		
Charges exceptionnelles diverses		
<i>Total autres charges exceptionnelles</i>		
Autres		
<i>Total autres</i>		
TOTAL		

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Nature des produits	2019	1718
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Dédits et pénalités perçus sur achats et ventes		
Libéralités reçues		
Rentrées sur créances amorties		
Subventions d'équilibre		
Dégrèvements d'impôts (autres qu'impôts sur les bénéfices)		
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		
<i>Total produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>		
Produits sur exercices antérieurs		
Produits des cessions d'éléments d'actif		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
Immobilisations financières		
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
<i>Total produits des cession d'éléments d'actif</i>		
Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat	34 000	34 000
Autres produits exceptionnels		
Bonis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Bonis provenant de rachat ou de ventes de titres propres		
Produits exceptionnels divers		
<i>Total autres produits exceptionnels</i>		
Autres		
<i>Total autres</i>		
TOTAL	34 000	34 000